
Raadsbesluit

De raad van de gemeente Wijk bij Duurstede;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 
d.d. 20 december 2016, nr. 14271

gelet op
De Wet ruimtelijke ordening (Wro) bepaalt in artikel 2.1 dat de gemeenteraad beslist omtrent 
vaststelling van een structuurvisie (in dit geval een omgevingsvisie) en daarmee ook over de 
beantwoording van de inspraak.

besluit:
1. In te stemmen met de beantwoording van de inspraak zoals opgenomen in de Nota 
Inspraak;

2. De Omgevingsvisie Kromme Rijngebied (inclusief de uitvoeringsparagraaf voor de 
komende driejaar) gewijzigd vast te stellen, zoals opgenomen in:

- de bij dit voorstel behorende analoge versie van de Omgevingsvisie Kromme Rijngebied 
met dien verstande dat:

o het tekstdeel op pagina 67 van de Omgevingsvisie Kromme Rijngebied, 
Bijdragen aan gebiedsontwikkeling, “Wij stellen als beleid dat in principe 1/3 
van de grondewaardesprong gebruikt kan worden voor uitgaven voor de 
kwaliteit in het kader van het maatwerk.”

Vervangen wordt door:
“Wij stellen als beleid dat er substantieel geïnvesteerd wordt in kwaliteitswinst 
in het kader van maatwerk.”

Daarnaast het tekstdeel m.b.t. de grondwaardesprong “De grondwaardesprong 
is het resultaat.......de huidige WOZ waarde” te laten vervallen.

o de zinsnede op pagina 67, onder het kopje Proportioneel, “De raad kan het 
project alleen afkeuren als zij op basis van argumenten vindt dat het 
maatwerktraject niet goed doorlopen is.” te schrappen.

- het bij dit voorstel behorende GML-bestand met de naam 
‘NL.IMRO.0352.bgbkrommerijngeb-svar;

3. De Omgevingsvisie Kromme Rijngebied, zoals genoemd onder beslispunt 2, tevens vast te 
stellen als structuurvisie in de zin van artikel 2.1 van de Wet ruimtelijke ordening.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 18 april 2017


